Eine gemeinsame Veranstaltung der LEADER-Regionen
,Ostlich der Ems", ,,Nordseemarschen", ,,Fehngebiet,
und ,,Wattenmeer-Achterim Weltnaturerbe"

Exkursion .1 . |

<
P IS

Programm

09:30 Uhr

11:15 Uhr

12:15 Uhr

12:45 Uhr

14:00 Uhr

14:30 Uhr

15.00 Uhr

Burg Stickhausen
Vorstellung der Sanierung des Burgturms der Burg Stickhausen (LEADER-Projekt)

Burg-Café Altes Zollhaus Stickhausen
Kaffeepause mit belegten Brotchen

Fehn- und Schifffahrtsmuseum, Westrhauderfehn
Besichtigung eines fehntypischen Plattbodenschiffs (LEADER-Projekt)

Informations- und Schulungszentrum mit Lehrbienenstand, Ostrhauderfehn

Vorstellung durch den Imkerverein Rhauderfehn und Umgebung e. V. (LEADER-Projeki)
Gulfhaus, Ostrhauderfehn

Mittagsimbiss

Jugendcafé, Ostrhauderfehn

Besichtigung und FUhrung durch den Jugendtreff (LEADER-Projekt)

Muhle Idafehn, Ostrhauderfehn
Besichtigung und FUhrung durch die sanierte MUhle (LEADER-Projekt)

RUckfahrt

irtschaftstands fir

indlichen Raums - ELER




