LEADER Eine gemeinst "Östlich der Eunch Exkursion Nr. 1

Eine gemeinsame Veranstaltung der LEADER-Regionen "Östlich der Ems", "Nordseemarschen", "Fehngebiet", und "Wattenmeer-Achter im Weltnaturerbe"



Freitag, 30. Oktober 2020

Programm

09:30 Uhr	Burg Stickhausen Vorstellung der Sanierung des Burgturms der Burg Stickhausen (LEADER-Projekt)
	Burg-Café Altes Zollhaus Stickhausen Kaffeepause mit belegten Brötchen
11:15 Uhr	Fehn- und Schifffahrtsmuseum, Westrhauderfehn Besichtigung eines fehntypischen Plattbodenschiffs (LEADER-Projekt)
12:15 Uhr	Informations- und Schulungszentrum mit Lehrbienenstand, Ostrhauderfehn Vorstellung durch den Imkerverein Rhauderfehn und Umgebung e. V. (LEADER-Projekt)
12:45 Uhr	Gulfhaus, Ostrhauderfehn Mittagsimbiss
14:00 Uhr	Jugendcafé, Ostrhauderfehn Besichtigung und Führung durch den Jugendtreff (LEADER-Projekt)
14:30 Uhr	Mühle Idafehn, Ostrhauderfehn Besichtigung und Führung durch die sanierte Mühle (LEADER-Projekt)
15.00 Uhr	Rückfahrt

